

Số: 09-KHLT/ĐTN-GD&ĐT

Thuận An, ngày 28 tháng 02 năm 2018

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
Tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe” và Ngày hội “Tiến bước lên Đoàn”
thị xã Thuận An năm học 2017 – 2018

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi thị xã Thuận An năm học 2017 – 2018;

Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đoàn toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XI nhiệm kỳ 2017 – 2022; kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Thị đoàn phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Thuận An xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội Thiếu nhi vui khỏe” trong khối tiểu học và “Ngày hội Tiến bước lên Đoàn” trong khối trung học cơ sở, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tuyên truyền, giáo dục cho thiếu nhi truyền thống 87 năm xây dựng và phát triển của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; khơi dậy niềm tự hào, ý chí quyết tâm thi đua học tập và rèn luyện, phấn đấu trở thành người đoàn viên của thiếu nhi Việt Nam.

Tạo sân chơi lành mạnh để các em thiếu nhi được giao lưu, tích cực tập luyện thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe; phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo trong các hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi tại các cơ sở Đội.

Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe” và Ngày hội “Tiến bước lên Đoàn” được tổ chức đồng loạt tại tất cả các Liên đội; tạo được phong trào thi đua sôi nổi trong học tập và rèn luyện; đảm bảo trang trọng, vui tươi, an toàn, tiết kiệm.

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC

Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe” và “Ngày hội Tiến bước lên Đoàn” được tổ chức đồng loạt hàng năm tại 100% các Liên đội vào dịp kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Năm học 2017 – 2018, 100% các Liên đội trong toàn Thị xã tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe” và Ngày hội “Tiến bước lên Đoàn” đồng loạt từ ngày 20/3 – 26/3/2018.

III. ĐỐI TƯỢNG, QUY MÔ TỔ CHỨC

1. **Đối tượng tham gia:** Là các em đội viên, thiếu niên và nhi đồng đang học tập và sinh hoạt tại các liên đội trong trường học, địa bàn dân cư trong toàn thị xã.

2. **Quy mô tổ chức:** Cấp liên đội, đảm bảo 100% các Liên đội tổ chức Ngày hội.



V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp Thị

Xây dựng kế hoạch chi đạo các liên đội tổ chức thực hiện.

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo trong chi đạo triển khai thực hiện, tạo điều kiện về thời gian, cơ sở vật chất để tổ chức Ngày hội “*Thiếu nhi vui khỏe*” và Ngày hội “*Tiến bước lên Đoàn*” ở các liên đội trường học.

Chi đạo Liên đội trường TH Bình Thuận tổ chức điem vào ngày 12/3/2018 (thứ hai) và Liên đội trường THCS Thuận Giao tổ chức điem vào ngày 19/3/2018 (thứ hai). Các đơn vị còn lại tùy tình hình thực tế tại đơn vị chủ động tổ chức từ ngày 21 – 26/3/2018.

2. Cấp cơ sở

- Các Liên Đội chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đạt kết quả tại đơn vị, đồng thời tham mưu Ban Giám hiệu nhà trường tạo điều kiện về thời gian, cơ sở vật chất để tổ chức hoạt động.

- Báo cáo cụ thể kết quả tổ chức ngày hội về Hội đồng Đội thị xã trong báo cáo tháng.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch tổ chức Ngày hội “*Thiếu nhi vui khỏe*” và Ngày hội “*Tiến bước lên Đoàn*” thị xã Thuận An năm học 2017– 2018 của Ban Thường vụ Thị đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Thuận An, đề nghị các Liên đội nghiêm túc thực hiện./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
PHÒNG
GIÁO DỤC VÀ
ĐÀO TẠO



Võ Anh Tuấn

TM. BAN THƯỜNG VỤ THỊ ĐOÀN
BÍ THƯ



Huyền Thị Thu Thủy

Nơi nhận:

- HĐĐ Tỉnh Bình Dương;
- Phòng Giáo dục – Đào tạo;
- Các Liên Đội trực thuộc (35);
- Lưu VP, HĐĐ.

